
Delibera n. 281 (2013) CdA 11.06.2013 
Arg. 02 Amministrazione 
Arg. 02.01 Direttore Generale. Procedura di nomina ex artt. 18, lett. d) e 26, commi 3 e 5 dello Statuto. 
                        
Riferisce il Presidente. 
 
L’art. 26 dello Statuto alla rubrica “Direttore Generale” dispone, rispettivamente, 
- al comma 3 che “La nomina del Direttore Generale dell’Azienda consortile e la revoca dello stesso è 
operata dal Consiglio di Amministrazione, e deve essere approvata dall’Assemblea.”, 
- al comma 5, che ” La durata del rapporto non può eccedere quella del Consiglio di Amministrazione in 
carica al momento del conferimento ed è rinnovabile ed in ogni caso rimane nell’esercizio delle proprie 
funzioni fino a quando non è stata ultimata la procedura di nomine del successore.” 
 
Il Direttore Generale in carica, il dottor Tullio Galfrè, è stato indicato dal Consiglio di Amministrazione in 
corso del precedente mandato con delibera n. 170 (2010) del 19.3.2010, a seguito dell’esperimento della 
procedura concorsuale pubblica di selezione dei candidati. 
Con delibera nr. 49/2010 del 21.4.2010 l’Assemblea dei Soci ha approvato la nomina del nuovo Direttore 
Generale, in persona del dottor Tullio Galfrè, recependo l’indicazione del Consiglio. 
 
Con deliberazione nr 81/2013 in data 20.3.2013, l’Assemblea dei Soci ha proceduto alla nomina del nuovo 
Consiglio di Amministrazione dell’APT, per decorrenza del mandato del precedente organo. In quella sede, 
il Presente e rappresentante dell’Ente Provincia di Venezia, in quanto Socio di controllo dell’Azienda 
consortile, ha indicato le linee di indirizzo della gestione dell’APT, per la valenza del mandato del Consiglio 
di Amministrazione entrante, in un’ottica di continuità. 
 
Tutto quanto sopra considerato, si rende necessario, da parte del Consiglio di Amministrazione in carica, 
avviare le procedure di nomina del Direttore Generale, ai sensi di Statuto, segnatamente con riguardo alle 
specifica attribuzione di cui all’art. 18, comma 3, lett. d). 
 

DISCUSSIONE 

 
…. OMISSIS …. 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
- visti gli artt. 18, lett. d) e 26, commi 3 e 5 dello Statuto; 
 
- visto l’Atto Organizzativo n. 13/2013, provvedimento n13 del 16 maggio 2013, dell’Ente di  
      vigilanza e controllo, la Provincia di Venezia; 
 
- preso atto e condiviso quanto riferito dal Presidente; 
 
-  sentito il Collegio dei Revisori; 
 
-   su proposta del Presidente; 
 
-     all’unanimità dei presenti, 
 
 

DELIBERA 
 



- di avviare la procedura di nomina del nuovo Direttore Generale, dando mandato al Presidente di 
intrattenere in via propedeutica il Socio di controllo, la Provincia di Venezia per indicazioni in merito; 
 
- di prendere atto e conformità che, nelle more del perfezionamento della procedura di nomina del nuovo 
Direttore Generale, rimane in carica nel pieno esercizio delle sue funzioni e prerogative, il Direttore 
Generale, dottor Tullio Galfrè. 

 
 

Il Segretario verbalizzante         Il Presidente 
  Dott. Massimo Romano      Sig. Enrico Miotto 
          f.to in originale         f.to in originale 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


